
 
 

 

1 
 

 

 
Programma Operativo Nazionale (PON e POC ) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso Prot.N.9707 del 27.04.2021 

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116 

 

 

Det.n.475 
Prot.n. 6654/VII-3                                                                                                 Lamezia Terme,23.07.2021 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

ATTI PON FSE-CL2021-127 

 

 

 

Oggetto: Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione al bilancio progetto FSEPON- 

Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento2014-

2020”.Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma Operativo Complementare Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento2014-2020”. Asse I-Istruzione-Obiettivi 

Specifici 10.1.10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico Prot.n. 9707del 27.04.2021-Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)”  

Codice Progetto:10.1.1A-PON-CL-2021-116 

CUP:G83D21001440007 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT05M20P001”Per la scuola 

competenze e  ambienti per l’apprendimento” relative al Fondo Sociale Europeo-Programmazione 

2014-2020.  

Visto Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento2014-2020”.Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE).Programma 

Operativo Complementare Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento2014-2020”. 

Asse I-Istruzione-Obiettivi Specifici 10.1.10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico Prot.n. 9707del 27.04.2021-Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)”  

Vista la delibera n.51 del Collegio dei Docenti del 17.05.2021 di partecipazione all’avviso pubblico 

Prot.n. 9707del 27.04.2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)”,con inserimento nel PTOF in caso di  

ammissione al finanziamento; 



 
 

 

2 
 

Vista la delibera n.30 del Consiglio d’Istituto, verbale n.82 del 19.05.2021 di partecipazione 

all’avviso pubblico Prot.n. 9707del 27.04.2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al  

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)” con inserimento nel 

PTOF in caso di ammissione al finanziamento; 

Viste le linee guida di attuazione dei progetti PON e tutti i documenti di riferimento; 

Vista la candidatura n.1050211del 18.05.2021;  

Vista l’approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive Prot.17355 dell’01.06.2021; 

Vista la lettera di formale autorizzazione Prot. n. AOODGEFID -17647 del 07.06.2021 che riporta 

il codice identificativo del progetto autorizzato “Nessuno escluso!”-10.1.1A- FSEPON-CL-2021-

116 e l’impegno di spesa per un importo complessivo di € 12.964,00;  

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

Visti i percorsi formativi programmati nel Piano di cui alla tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice identificativo del 

progetto TITOLO DEL MODULO 

Importo 

autorizzato 

a modulo 

10.1.1A 10.2.2A-FSEPON-CL 2021-116 Io canto! 1 €6.482,00 

10.1.1A 10.2.2A-FSEPON-CL 2021-116 Io canto! 2 €6.482,00 

     

Visto il D.I. n.129 del 28 agosto 2019; 

Vista la delibera n.34 del consiglio d’istituto verbale n.83 del 23.07.2021; 

Considerato che occorre modificare il programma annuale. 

 
 

DECRETA 

 

Art.1 La formale assunzione al bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2021 del finanziamento relativo al seguente progetto PON-FSE come da tabella sottostante: 

 

Autorizzazione 

progetto 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo del progetto 

Totale 

autorizzato 

AOODGEFID/17647 

del 07.06.2021 

10.1.1A-FSEPON-CL 

2021-116 
“Nessuno escluso !” €12.964,00 

 
 

Art.2 I predetti finanziamenti dovranno essere iscritti nelle entrate all’aggregato 02 “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” e alla voce 01 “Fondi Sociali Europei FSE” - fondi vincolati per la 

realizzazione del Piano PON- FSE – “Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento2014-2020”.Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Programma Operativo Complementare Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento2014-2020”. Asse I-Istruzione-Obiettivi Specifici 10.1.10.2 e 10.3-Azioni 

10.1.1,10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico Prot.n. 9707del 27.04.2021-Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità)”  

Codice Progetto:10.1.1A-PON-CL-2021-116-Interventi per il successo scolastico degli 

studenti. 

 



 
 

 

3 
 

Art.3 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre l’inserimento 

nel Programma Annuale 2021 da sottoporre al Consiglio di Istituto. Il presente atto viene 

trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza. 

 

Art.4 Copia del presente provvedimento è pubblicata all’albo di questa istituzione scolastica, sul 

sito istituzionale dell’istituto www.icseufemia.edu.it,  e conservato debitamente firmato agli atti 

della scuola. 

                                                       

                                                                                        
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Careri 
                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                 ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993  


